Parágrafo Único - Integram esta Lei, na forma de Anexos, os Demonstrativos 

exigidos pela Lei Federal nº 4.320, de 1964, e pela Lei Complementar nº 101, de 2000. 

Art. 2º– O Orçamento Geral do Município de Caputira, para o exercício 

financeiro de 2025, estima à receita bruta em R$ 65.940.431,00 (sessenta e cinco milhões, 

novecentos e quarenta mil e quatrocentos e trinta e um reais), com uma dedução de R$ 

5.940.431,00 (cinco milhões, novecentos e quarenta mil e quatrocentos e trinta e um reais), 

referente à Contribuição ao FUNDEB, apresentando uma Receita Líquida de R$ 60.000.000,00 

(sessenta milhões de reais), cujo valor da despesa foi fixado no mesmo valor em obediência ao 

princípio do Equilíbrio Orçamentário. 

Art. 3º – A receita será realizada mediante a arrecadação dos tributos, rendas,